



درس‌های یک‌نظر سنجی برای دشمن

سعدالله زارعی در سرمقاله دیروز کیهان با اشاره به نظرسنجی مؤسسه ایران پل نوشت: یک جنبه مهم این نظرسنجی احساس توانمندی مردم ایران در برابر فشار دشمن و اعتقاد اغلب ایرانیان به موجود بودن نسخه داخلی عبور از مشکلات کنونی کشور است. براساس این نظرسنجی امریکایی، ۷۸ درصد مردم ایران در عین آنکه تحریم‌ها را اثرگذار می‌دانند، آن را عامل اصلی اثرگذار بر اقتصاد کشور به حساب نمی‌آورند و این یعنی مردم ایران، کید امریکا را «ضعیف» می‌دانند و خود را برای غلبه بر آن توانمند می‌شمرند. ۶۷ درصد ایرانیان راه‌حل اقتصاد کشور را خودکفایی دانسته‌اند و این به آن معناست که آنان اعتقاد دارند کشور توانایی حل مسائل خود را دارد. نکته مهم دیگر این است که نزدیک به ۷۰ درصد مردم با صراحت به داشتن «لگو» و برنامه عبور» از مشکلات اقتصادی اشاره کرده‌اند. این موضوع از یکسو سطح آگاهی مردم را نشان می‌دهد و از سوی دیگر «امید آنان به آینده» را منعکس می‌نماید. کما اینکه در این نظرسنجی، ۸۵درصد مردم ایران، سیستم بهداشت و درمان کشور و توانایی آنان در مواجهه با بحران پیچیده‌ای مثل کووید ۱۹ را تحسین کرده و آن را پاسخگوی نیاز کشور برشمرده‌اند. اینها نشانه‌های روشنی از اعتماد به نفس و امید به آینده در میان مردم ایران است.

نکته آخر، سیاست و افتخار کردن به چنین مردمی است که در زمانی که به روایت دیوان محاسبات کشور طی یک سال اخیر در بعضی از اقلام شاهد افزایش عجیب تا ۵۰۰ درصد قیمت‌ها هم بوده‌ایم، مردم دچار اشتباه در برداشت نشده و علاقه‌مندی خود را به انقلاب و نظام – در عین انتقاد به عملکردهای اجرایی مسئولان و گله‌مندی شدید از آنان – حفظ کرده‌اند.

اینجاست که می‌توانیم به رمز این کلام امام خمینی (ره) برسم که

با دید عمیق و آینده‌بینی فرمودند: «من با جرئت مدعی هستم که ملت ایران و توده میلیون‌ی آن در عصر حاضر، بهتر از ملت حجاز در عهد رسول‌الله (ص) و کوفه و عراق در عهد امیرالمؤمنین و حسین‌بن علی(ع) می‌باشند.

رمز گشایی از نقشه تروپیکای اروپایی در آژانس

حنیف غفاری در سرمقاله روزنامه رسالت با اشاره به سی‌از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و کشورهای غربی با پرورنده هسته‌ای ایران نوشت: صورت‌بندی بازی اروپاییان در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، چندان پیچیده به نظر نمی‌رسد.سه کشور آلمان، انگلیس و فرانسه به‌خوبی آگاه هستند که صدور قطعنامه‌ای جدید علیه ایران آن هم در شرایطی که مجادله بر سر نحوه بازگشت امریکا به برجام با لا گرفته است، تا چه اندازه‌ای می‌تواند صحنه منازعه میان ایران و غرب را بر سر توافق هسته‌ای پیچیده‌تر سازد. این پیچیدگی همان مؤلفه‌ای است که اروپاییان به دنبال آن هستند. آنها معتقدند که «پیچیده‌سازی صحنه بازی» منجر به ایجاد فضای مجعول و مبهمی خواهد شد که در قالب آن، می‌توانند ایده‌هایی مانند «بازگشت مشروط به برجام»، بازگشت پوچ به برجام و انعقاد توافق موقت به‌جای بازگشت به برجام را پیاده سازند. ازاین‌رو رفتار اخیر اروپاییان در آژانس، در ارتباط با متغیر مهم‌تری به نام برجام قابل تفسیر است.

در نهایت اینکه رمز موفقیت جمهوری اسلامی ایران در برهه کنونی، یکی علنی‌سازی بازی پشت‌پرده امریکا-اروپا- آژانس و دیگری، اتخاذ گاردی بسته و محکم در برابر ایسن بازی وقیحانه و تاکتیکی است.

درصورتی که تحت تأثیر اقدام تروپیکای اروپایی در آژانس، کشورمان گارد خود را باز کرده یا اسیر پیچیده‌سازی صحنه بازی توسط طرف مقابل شود، در این صورت اقدامات سلبی و بازدارنده آتی جبهه غرب و آژانس علیه ما آغاز خواهد شد.

بنابراین، فارغ از کنش اروپاییان در آژانس، واکنش قاطعانه جمهوری اسلامی ایران، مهم‌ترین مؤلفه‌ای است که هم در سطح هشدار و هم در سطح عمل، می‌تواند مانع از شکل‌گیری اجزای بازی ضدایرانی مشترک دولت بایدن و دولت‌های اروپایی شود. در این معادله، قطعا، اعتماد به آژانس نیز جای نداشته و نخواهد داشت. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سال‌هاست ماهیت و کار ویژه خود را به‌عنوان یک سازمان بین‌المللی از دست داده و به باز آزار غرب علیه کشورهای مستقل تبدیل شده است.

شیعیان حامی اقلیت‌ها در خاور میانه

اشکان صدیق در روزنامه وطن امروز با اشاره به سفر یاپ به عراق و دیدار با آیت‌الله سیستانی نوشت:منطقه غرب آسیا به‌ویژه کشورهای عراق، سوریه و لبنان در نیم قرن اخیر پیوسته دستخوش ناآرامی‌ها، تجاوزها و جنگ‌هایی بوده است که دشمنان انسانیت و ادیان الهی بر این کشورها تحمیل کرده‌اند. روزی رژیم نژادپرست و کودک‌کش صهیونیست دست به جنایت و حمله می‌زد و یک روز رک گروهک تروریستی و تکفیری داعش به جان و مال و ناموس ملت‌های مظلوم ایسن منطقه تعرض می کرد و دیگر روز با تحریر و هدایت کشورهای سلطه گر جنگ داخلی در این کشورها مردم را دچار خسارت‌های جانی و مالی می کرد، اما مصفحه تاریخ ۵۰ساله این منطقه سیاه مطلق نبود و در میان این ظلم‌های مفرط، مرد داناتی الهی و پاک‌باخته ظهور کرده و با تکیه بر مبانی مقدس اسلام و الهام از تعلیمات ائمه اطهار برای نجات مردم مظلوم این مناطق قیام می کردند؛ مردانی که به‌رمع تدین‌شان به دین اسلام و اعتقادشان به مذهب تشیع، خطرهای بسیاری را برای حفظ جان و مال و ناموس برادران اهل سنت، مسیحی و سایر ادیان و مذاهب به جان خریدند و هزینه‌های بسیاری را متحمل شدند. دو نمونه از بزرگان این عرصه، امام موسی صدر و سردار شهید سلیمانی هستند.

امام موسی صدر علاوه بر افزایش سطح زندگی و امنیت شیعیان

محرور جنوب لبنان، تلاش‌های زیادی برای حفظ امنیت مسیحیان

کرد. حدود ۴۰ سال پس از حفظ امنیت مسیحیان لبنان توسط امام

صدر، شخصیتی بزرگ و تربیت یافته در مکتب انقلاب اسلامی و امام

خمینی، همین نقش را در سوریه و عراق بازی کرد. به اذعان بسیاری

از بزرگان مسیحی و ادیان ابراهیمی عراق و سوریه، اگر مجاهدت‌ها و

فداکاری‌های حاج‌قاظم سلیمانی و نیروهای سپاه قدس در شکست

محاصره شهرهای مسیحی نشین توسط داعش نبود، فاجعه‌ای بزرگ

در این مناطق رخ می داد.

یکشنبه ۱۷ اسفند ۱۳۹۹ | ۲۳ رجب ۱۴۴۲ |

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

علاقه وافر بایدن به اعمال تحریم‌های ضدایرانی؛ این بار تمديد «فرمان وضعیت اضطراری ملی در قبال ایران»

بایدن علیه ایران جمع اوباما و ترامپ است



هر چه از زمان ریاست جمهوری جو بایدن در کاخ سفید می‌گذرد، رویکردهای ضدایرانی‌اش به همان میزان گستره بیشتری به خود می‌گیرد. بایدن نه تنها به متن توافقنامه هسته‌ای که دونالد ترامپ از آن خارج شده بود، بازنگشته و هیچ علاقه‌ای برای احیای آن ابراز نکرده است، بلکه تأکید می‌کند که تحریم‌های ایرانی لغو و به تعلیق نیز نخواهد شد. تصمیمات و مواضع چند روز اخیر جوابیدن نشان می‌دهد براساس دکترین سیاست خارج‌جا ایالات متحده امریکا هر فردی در جایگاه ریاست جمهوری این کشور قرار بگیرد، موظف و مکلف است «ضعیف و فروپاشی جمهوری اسلامی ایران» را به‌عنوان یکی از اهداف ثابت و غیرقابل تغییر خود قرار دهد و از هیچ کوششی برای دستیابی به چنین هدفی فروگذار نکند.

این دقیقاً نقطه مقابل القابات سیاسی و جناحی یک جریان در داخل کشور است که همچنان تلاش می‌کنند رویکردهای جمهوریخواهان و دموکرات‌ها را در مواجهه با جمهوری اسلامی ایران بسیار متفاوت نشان دهند؛ رویکردی که در انتخابات اخیر امریکا و پیروزی جوابیدن کاملاً مشهود بود.

■ **«ایران ستنیزی» از سند امنیت ملی تا فرمان وضعیت اضطراری ملی**
جو بایدن ۴۵ روز پس از تکیه بر مسند قدرت سند ۲۲صفحه‌ای سند امنیتی موسوم به «راهنمای موقت راهبرد امنیت ملی» دولت خود را انتشار داد که چهار بار نام ایران در زیرمجموعه «تهدیدهای جدید و در حال تغییر» که ثبات منطقه را به چالش می‌کشند، آورده می‌شود.

دولت باید در حل مشکلات پیش پای کشاورزان و باغداران نقش جدی‌تری ایفا کند؛ باید همان احترامی که به طبقات پای‌لای جامعه در ادارات گذاشته می‌شود، به کشاورزان هم گذاشته شود. به گزارش مهر، آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان صبح‌شنبه هم‌زمان با هفته منابع طبیعی یک اصله نهال میوه در محوطه شورای نگهبان کاشت. وی پس از کاشت یک اصله نهال میوه در محوطه شورای نگهبان، در سخنانی گفت: این روز و هفته قطعاً مایه برکت است.

قرآن می‌فرماید کار خیر انجام دهید که از جمله جلوه‌های کار خیر در ختکاری، گل کاری، نشاء زدن و باغداری است. دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه این دستورعام اسلام است که همه باید به مسئله درختکاری و حفاظت از درختان، اهتمام داشته باشند، افزود: حیطة انجام کار خیر خیلی گسترده‌است و همه چیز از جمله کشاورزی و درختکاری را شامل می‌شود و ما باید فرهنگ کشاورزی و درختکاری را هر چه بیشتر ترویج کنیم. آیت‌الله جنتی با تأکید بر اینکه باید همانطور

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام: افزایش نامتوازن و غیر منطقی مناطق آزاد به مصلحت نیست توسعه متوازن مناطق آزاد در کشور یکی از زمینه‌های مهم پالندگی اقتصادی است و در عین حال افزایش نامتوازن و غیر منطقی مناطق آزاد و ویژه هم اصلاً به مصلحت کشور نیست و آسیب‌هایی را به همراه دارد. لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار با استاندار کرمانشاه با تأکید بر لزوم توجه هر چه بیشتر به مناطق محروم و تلاش برای رفع مشکلات آنان گفت: در بسیاری از مناطق مرزی و مناطق محروم کشور ظرفیت‌ها و زمینه‌های بالقوه بالایی چه به لحاظ نیروی انسانی مستعد و مفید و چه به لحاظ منابع طبیعی و برخی زیرساخت‌های توسعه وجود دارد که با باید با توجه جدی به آنها، نسبت به رفع مشکلات آنان اقدام کرد. وی ایجاد مناطق آزاد و ویژه را یکی از راه‌های دستیابی به رونق اقتصادی و

یکشنبه ۱۷ اسفند ۱۳۹۹ | ۲۳ رجب ۱۴۴۲ |

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

علاقه وافر بایدن به اعمال تحریم‌های ضدایرانی؛ این بار تمديد «فرمان وضعیت اضطراری ملی در قبال ایران»

بایدن علیه ایران جمع اوباما و ترامپ است

می‌کند و با تمديد این قانون بیان می‌کند: «روابط ما با ایران هنوز عادی نشده است و روند اجرای توافق ۱۹ ژانویه ۱۹۸۱ میلادی با ایران ادامه دارد. به همین دلیل، وضعیت اضطراری ملی اعلام شده در ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ و اقدامات اتخاذ شده در آن تاریخ برای مقابله با آن شرایط اضطراری، باید فراتر ۱۴ نوامبر سال ۲۰۲۰ نیز ادامه یابند. بنابراین مطابق با بند ۲۰۲ قانون اضطرار ملی، من به مدت یک سال دیگر اجرای موارد اضطراری ملی در قبال ایران، اعلام شده در دستورالعمل ۱۲۱۷۰ را تمديد می‌کنم.»

■ **ادامه تحریم‌های ایران امری ضروری است**

جو بایدن آنگونه در «فرمان وضعیت اضطراری ملی در قبال ایران» تأکید می‌کند که اعمال تحریم‌های ضدایرانی یک اصل و ضرورت است. او در نامه خود به رؤسای سنا و مجلس نمایندگان امریکا نوشته که فعالیت‌ها و سیاست‌های دولت ایران «تهدیدی غیر عادی و استثنایی» علیه امنیت ملی، سیاست خارجی و اقتصاد امریکا به شمار می‌آید و ادامه وضعیت اضطراری در ارتباط با ایران و نیز ادامه تحریم‌های این کشور امری ضروری است!

وزیر خارجه امریکانیز در گفت‌وگو با شبکه PBS در پاسخ به اینکه «با کاهش تحریم ایران را بررسی می‌کنید؟» می‌گوید: «کاهش برخی تحریم‌ها در مقابل اقدامات ایران خواهد بود، اما تا رسیدن به چنین نقطه‌ای، فاصله بسیاری وجود دارد. ایران در مسیر اشتباهی در حرکت است و برنامه هسته‌ای خود را خطرناک‌تر کرده است.»

■ **نقش تحریم در دستیابی بایدن به اهداف ضدایرانی**

تصمیمات و مواضع رئیس‌جمهور فعلی امریکا طی هفته‌های اخیر نشان می‌دهد که مناقشات هسته‌ای و موسکی و منطقه و حتی حقوق بشری میان ایران و ایالات متحده امریکا نه تنها طی ماه‌های اخیر رو به کاهش نخواهد گذاشت، بلکه با توجه به قطعاتی که دولت بایدن برای

پازل ضدایرانی خود چیده است، سطح و گستره بیشتری به خود خواهد گرفت.

بایدن به برجام منقضی شده برای امریکایی‌ها با کیفیت مودرن‌یک جریان سیاسی در داخل کشور بازخواهد گشت؛ چراکه کماکان توانسته با نقش آفرینی اروپایی‌ها ایران هسته‌ای را مهار کرده و صنعت هسته‌ای کشورمان را تعطیل نگه دارد. به‌فرمانده عملی شدن توافق‌های که در تاریخ ۱۹ ژانویه ۱۹۸۱ برقرار شده است، هنوز در حال پیگیری است. باراک اوباما درباره علت تمدید این قانون آن هم بعد از امضای سند توافق هسته‌ای با ایران می‌گوید: «روابط ما با ایران به حالت عادی بازنگشته‌است و روند اجرای توافقات باایران (الجزایر) از سال ۱۹۸۱ در جریان است. به همین دلیل من مصمم هستم که ادامه وضعیت اضطراری علیه ایران ضروری است.»

دونالد ترامپ نیز همانند باراک اوباما عمل

دبیر شورای نگهبان:

دولت در حل مشکلات کشاورزان و باغداران جدی‌تر عمل کند

که به اقشار مختلف مردم احترام می‌گذاریم، به قشر کشاورز و باغدار هم احترام بگذاریم و قدر دان زحمات این قشر زحمتکش باشیم، اظهار داشت: همانطور که رهبر معظم انقلاب اسلامی هم فرمودند، واقعاً کشاورزان و باغداران عزیز بهره کمی از عواید مادی از دسترنج خود می‌برند و باید فکر اساسی برای این مسئله کرد. وی در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: دولت باید در حل مشکلات پیش پای کشاورزان و باغداران عزیز، نقش جدی‌تری ایفا کند، حتی

معتمد که باید همان احترامی که به طبقات بالای جامعه در ادارات گذاشته می‌شود، به کشاورزان و باغداران زحمتکش و عزیز هم همان عزت و احترام گذاشته شود.

دبیر شورای نگهبان تصریح کرد: باید هر چه بیشتر فضای جامعه را با درخت و سبزه شاد کنیم، حتی در منازل هم هر کس می‌تواند درخت و سبزه بکارد و گل کاری کند؛ باید فرهنگ درختکاری و کشاورزی را ترویج کرده و کسانی را که در این راه گام برمی‌دارند، مورد تقدیر قرار دهیم.

دونالد ترامپ نیز همانند باراک اوباما عمل

رهبر انقلاب چرا درخت میوه کاشتند؟

طبق سنت هر ساله، رهبر انقلاب پیش از ظهر روز جمعه ۱۵ اسفند، به مناسبت روز درختکاری، دو اصله نهال میوه کاشتند. به گزارش ایسنا، رهبر انقلاب از سال ۱۳۹۵ و پس از دریافت نامه مردمی با مضمون پیشنهاد کاشت درخت میوه، به جای درخت کاج و سروو چنار، درخت میوه می‌کارند و امسال هم یک نهال خرماو و یک نهال نارنج کاشتند. ایشان در روز درختکاری سال ۱۳۹۵ گفته بودند: «من غالباً هر سال، درخت‌های کاج باسرو یا درخت چنار – که درخت چنار، خیلی هم لازم و مفید و مهم است – و مانند اینها می‌کاشتم، لکن یک نفری در این یادداشت‌های مردمی که برای من هر روز می‌آید، به من نوشته بود که چرا درخت میوه نمی‌کاری؟ لذا امسال ما درخت میوه کاشتیم.»

سئول هزینه بلو که کردن اموال تهران را خواهد داد

کره‌ای‌ها پادانند هزینه اقدام غیرقانونی و بلو که کردن اموال ایران را خواهند داد، زیرا کشورمان به سادگی از منابع ملی خودش گذشت نخواهد کرد و حتماً در زمان و مکان مقتضی جبران می‌کند. محمدرضا پورابراهیمی داورانی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خانه ملت در خصوص اقدامات متناقض کره جنوبی برای آزادسازی پول‌های بلو که شده کشورمان گفت: مدت زمان زیادی از بلو که شدن اموال کشورمان در برخی کشورها مانند کره جنوبی می‌گذرد و این اقدام آنها برخلاف تمامی قوانین بین‌المللی است. پس از انعقاد برجام، تمام تحریم‌های اقتصادی اتحادیه اروپا، سازمان ملل و امریکا علیه کشورمان لغنی شد و عملاً این محدودیت‌ها موضوعیت ندارد.

وی با اشاره به اینکه امریکایی‌ها تلاش می‌کنند از طریق غیر رسمی بر کشورها فشار وارد کنند تا با جمهوری اسلامی ایران مبادلات تجاری و اقتصادی نداشته باشند، ادامه داد: به هیچ عنوان قابل پذیرش نیست کشورمان تحت تحریم نباشد، اما مرادات تجاری‌مان با کشورها دچار اختلال شود.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم با اشاره به اینکه کره جنوبی باید روابط بلندمدت با جمهوری اسلامی ایران را مدنظر داشته باشد، نه اینکه مسائل کوتاه‌مدت را مورد توجه قرار دهد، افزود: کشورهایی که با ایران اسلامی دارای روابط تجاری هستند، بخشی از بازار فروش شان در کشورمان قرار دارد، بنابراین نمی‌توانیم بپذیریم که این کشورها اموال و پول‌هایمان را بلو که کنند.

رئیس کمسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه قوه مقننه از اقدام دولت و بانک مرکزی برای پیگیری جدی‌تر آزادسازی پول‌های بلو که شده در کره جنوبی حمایت می‌کند، خاطر نشان کرد: کره‌ای‌ها بدانند هزینه این اقدام غیرقانونی را خواهند داد، زیرا ایران اسلامی به سادگی از منابع ملی خودش گذشت نخواهد کرد و حتماً در زمان و مکان مقتضی جبران می‌کند؛ امروزه پنهان‌های برای کره جنوبی وجود ندارد که پول‌های کشورمان را بلو که کند، بنابراین دولت این کشور باید هر چه سریع‌تر اقدام به پرداخت مطالباتمان کند.

قانون لغو تحریم‌ها غربی‌ها را خلع سلاح کرد

تصویب قانون اقدام راهبردی شجاع‌ترین و انقلابی‌ترین تصمیم مجلس در تاریخ انقلاب بود که آزادی‌زدن زیادی در درون کشور و اقتصاد نظام داشت. مهدی سعادت‌ی بیشه سری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با خانه ملت یکی از مهم‌ترین اقدامات مجلس یازدهم را تصویب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریمات جهانی و رفع تاریخ انقلاب اسلامی می‌توان گفت که یکی از انقلابی‌ترین و شجاعانه‌ترین تصمیم مجلس تصویب این قانون بود که باعث ناامیدی دلبستگان داخلی به مناسبات خارجی شد و از طرف دیگر امریکا، صهیونیست و اروپا را خلع سلاح کرد.

سعادت‌ی بیشه سری تأکید کرد: تصویب قانون اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها کمک مجلس به دولت در برجام بود تا با دست پر به صحنه مذاکرات برود و از این طریق مسیر را باز کردیم. وی افزود: در پودن عصبانی بودن غربی‌ها و امیدها و تمایل وزارت خارجه برای ایجاد گشایش در برجام و مذاکرات جدید با روی کار آمدن جو بایدن، مقام‌مظلم رهبری شروطی را مشخص کردند که ادامه راه را برای همه مشخص کرد. نمایندگان معتقدند که باید مژ قانون توسط دولت اجرا شود، اما در عین حال هم‌صدایی که حضرت آقا بر آن تأکید داشتند با وحدت رویه و انسجام درون این فضا را ادامه دهیم.

جهانگیری: مسیر مذاکره ایران با امریکا همان سیاست‌های رهبری است

مسیر مذاکره ایران با امریکا همان سیاست‌های مقام‌مظلم رهبری است، زمانی ایران پای میز مذاکره می‌رود که تحریم‌ها رفع شده باشند. اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در بخشی از سخنان خود در جلسه اقتصاد مقاومتی استان یزد گفت: اقتصاد مقاومتی و سیاست‌های که رهبر معظم انقلاب به‌عنوان سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در ۲۴ بند اعلام و پنج رویکرد برای آن بیان شد، ما همه آنها را ابلاغ کردیم و معتقدیم این رویکردها باید دستورالعمل همه دستگاه‌ها قرار گیرد و حتماً نباید دستگاه اقتصادی باشد.

جهانگیری با بیان اینکه رویکرد ده‌ای اقتصاد مقاومتی برای همه لازم‌الاجراست، اضافه کرد: نتیجه اقتصاد مقاومتی باید این باشد که برابر تکانه‌هایی که به اقتصاد کشور وارد می‌شود، اقتصاد کشور استوار باشد و در طول دو سه سال اخیر سه تکانه مهم و اساسی داشتیم که یکی از آنها کاهش شدید قیمت نفت بود.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: این تحریم‌ها هنوز تمام نشده و امریکایی‌ها هنوز تحریم‌های ظالمانه ضد حقوق بشر خود را ادامه می‌دهند و اگر به دنبال مذاکره هستند، باید این تحریم‌ها را بردارند و تا این اتفاق نیفتد، معتمدیم که هنوز در جنگ اقتصادی هستیم. جهانگیری اضافه کرد: با گذشت هفت ماه از کرونای در کشور و در پایان تابستان با وجود اینکه هم کرونا بود و هم فشار تحریم‌ها بود، با اعلام بانک مرکزی با نفت و بدون نفت رشد اقتصادی داشتیم.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه با وجود مشکلاتی که در زمینه فروش نفت داشتیم، حتی یک دلار از پول نفت تلف نشد و حتی یک بابک زنجانی کوچک شکل نگرفت، زیرا همه دقت‌ها لحاظ شد، اضافه کرد: کمتر از ۹ هزار میلیارد تومان از بودجه کشور محصول فروش نفت بوده و این نشان‌دهنده کم شدن وابستگی اقتصاد ایران به نفت است.

وی با بیان اینکه مسیر مذاکره ایران با امریکا همان سیاست‌های مقام‌مظلم رهبری است، اذعان داشت: زمانی ایران پای میز مذاکره می‌رود که تحریم‌ها رفع شده باشند.